REQUERIMENTO N.º         /2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Thiago Martins Rodrigues, junto à secretária municipal competente, providência no

sentido de determinar a construção do campo de futebol com gramado, iluminação, alambrado,

banheiros e vestiários, no Distrito de Boa Vista de Santa Maria.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 16 de janeiro de 2025; 81° da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

UNIÃO BRASIL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

K
8.

1W
37

.8
28

Z
.4

68
A

.2
60

7
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2A
7.

8E
5

-
16

/0
1/

20
25

 -
 1

4:
37

:2
8

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

JUSTIFICATIVA

O pleito acima elencado tem por objetivo solicitar ao Poder Executivo Municipal,

para que proceda junto ao órgão competente providência no sentido de determinar a construção do

campo de futebol com gramado, iluminação, alambrado, banheiros e vestiários, no Distrito de Boa

Vista de Santa Maria.

                      A construção de um campo de futebol com gramado, iluminação, alambrado,

banheiros e vestiários no Distrito de Boa Vista de Santa Maria é uma medida essencial para o

desenvolvimento social, esportivo e comunitário da região.

 Diante do exposto, a construção de um campo de futebol com gramado, iluminação,

alambrado, banheiros e vestiários no Distrito de Boa Vista de Santa Maria se configura como uma

necessidade urgente para o bem-estar da população, o fomento ao esporte, a integração social e o

desenvolvimento da comunidade. A implementação dessa obra trará benefícios duradouros para a

população local, promovendo uma melhor qualidade de vida e fortalecendo os vínculos

comunitários.

São pelas razões expostas, sempre com a finalidade de alcançar o bem para os

munícipes é que é que apresento este requerimento e espero contar com o integral amparo dos

célebres pares deste egrégio Poder, na aprovação da proposição em tela.

Unaí, 16 de janeiro de 2025; 81° da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

 UNIÃO BRASIL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

K
8.

1W
37

.8
28

Z
.4

68
A

.2
60

7
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2A
7.

8E
5

-
16

/0
1/

20
25

 -
 1

4:
37

:2
8

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por EDIMILTON GONÇALVES ANDRADE -
VEREADOR EDIMILTON ANDRADE, CPF: 012.20*.**6-*9 em 16/01/2025 14:37:28,
Cód. Autenticidade da Assinatura: 14U5.3937.4284.746E.5302, Com fundamento na Lei
Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 2A7.8E5 - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE PROVIDÊNCIAS.

Elaborado por EDIMILTON GONÇALVES ANDRADE, CPF: 012.20*.**6-*9 , em 16/01/2025 - 14:37:28

Código de Autenticidade deste Documento: 14K8.1W37.828Z.468A.2607

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

K
8.

1W
37

.8
28

Z
.4

68
A

.2
60

7
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
3

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2A
7.

8E
5

-
16

/0
1/

20
25

 -
 1

4:
37

:2
8

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

Imprimir

Câmara Municipal de Unaí - MG de Unaí - MG
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: P80ed3ec21485e24f327dcd9b57c23f5bK40526 Tipo de Proposição: RQ -
Requerimento

Autor: Edimilton Andrade
Enviada por: Edimilton
Andrade
(edimiltonandrade)

Descrição: Providência no sentido de determinar a construção do campo
de futebol com gramado, iluminação, alambrado, banheiros e vestiários,
no Distrito de Boa Vista de Santa Maria.

Data de Envio: 16/01/2025
14:35:33

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por
meio do sistema SAPL para esta proposição.

________________________________________________________________

Edimilton Andrade

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

K
8.

1W
37

.8
28

Z
.4

68
A

.2
60

7
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
4

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

2A
7.

8E
5

-
16

/0
1/

20
25

 -
 1

4:
37

:2
8

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
12

.2
0*

.*
*6

-*
9

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento